AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans

W Ineaeeslud Un1sinen 2564

NaNGATIAINITTUANANTUUINN
#1913 V1AMNTIUTTUVATAUNALALLATDUIY  (MANGATUIUIYR)

nangnsuTuUse w.A. 2561

sWauazTendngms

Ay D MNGATIANTTUAERTUNIN §17AYIAINTTUTEUUATEUNALAE
W30y (MENENTUIUINR)

AYIBINOY :  Bachelor of Engineering Program in Information Systems and Network

Engineering (International Program)

USQUUILAZEIUIIV

AMwlneg Jowu  : AMINTTUAERTULTIR (AFINIIUSTUUASEUNALAZIAS YY)
Jodo AU BMNSTUTTULANTALWIALATASEUY)
mwé’mqw %@Lﬁm : Bachelor of Engineering (Information Systems and Network Engineering)
Zo¥®  : B.Eng. (Information Systems and Network Engineering)
Taseadavangns
MUUNUIBAATIUARDANANEAT Taidasnan 143 wdqena
1. nuandvdnwniall 30 aEhe
- Ay1UsAU 23 wiwhn
1) nguigdunsianninvensduliseus 15 wihein
2) ngudssnunsimuinuensiugsinainassuinn sy 4 yhehn
3) napAviun A Tvgmsdunaiesidunds 4 vein
- Fyuden lnuldanann 2 nauiun 7 weie
2. AUV AN Tsidaanin 107  vwudqein
2.1 3 unu 24 wUEne
2.2 38N 83  WuUwAN

2.2.1 3 enU4Ay
- WNUUNR 71 WUI80N

- WHUANNAANEN 77 WUI80A
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2.2.2 3vema8n

- WNuUNA laidaenin 12 %uene
- WHuannafAnen laidaenin 6  Wwhn
2.3 390 (13) laitloeni 15 miein
3. RUINIVUADNLES lsitiesndn 6  wuqenn
1. vuaadyAneiialy 30 wu2wnn
General Education 30 credits
- 309U 23 N
Required Courses 23 credits
1.1 ngudvshumswandineensiudizeus 15 wagfin
Learner person 15  Credits
001101 w.@. 101 mmé’qﬂqwﬁugm 1 3(3-0-6)

ENGL 101 Fundamental English 1

001102 8. 102 mmé’ﬂﬂqwﬁugm 2 3(3-0-6)
ENGL 102 Fundamental English 2

001201 w®. 201  AIT9IUTTIATIZNLAENITTEURE1NEUTEAVEHA 3(3-0-6)
ENGL 201 Critical Reading and Effective Writing

001225 wa. 225  ;wdenguluvsunivemansuazmealulad 3(3-0-6)
ENGL 225 English in Science and Technology Context

warlidonannsrundundsielll 8n 3 mhefn

3 credits must be selected from the following courses
204100 2.AW. 100  welulagansaumenazdinadiel 3(2-2-5)

CS 100 Information Technology and Modern Life

261111 adanw. 111 dumesidauasderusoulall 3(3-0-6)
CPE 111 Internet and Online Community

953111 AN, 111 ganslasdmsuainUsedniu 3(3-0-6)

SE 111 Software for Everyday Life
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1.2. ngaivdumswaiuineenisiludsiuaiisassauinnssy 4 wiein
Innovative Co-creator 4  Credits
259192 9A.1.192 vinwgdmsunmsufiiauwuuiioen@nuasnisiduduszneunts  1(0-3-1)
ENGR 192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship

wazlildanannnseuiniveane lilegetiesdn 3 miienin

3 credits must be selected from the following courses
013110 1372, 110 ImInenuiindszdniu 3(3-0-6)
PSY 110 Psychology and Daily Life
050106 .. 106  AaUzuviensidusmyweidaa 3(3-0-6)
HUGE 106 Humanistic Arts
176100 w.en. 100  nguneuazlanadelv 3(3-0-6)
LAGE 100 Law and Modern World
201114 2w, 114 Inermanddanedeslulantagiu 3(3-0-6)
SC 114 Environmental Science in Today’s World
201117 2. 117 Afladdnsuazdne mansius1sesssy 3(3-0-6)

SC 117 Mathematics and Science in Civilization

201190 2.an. 190  msAeegsiiasugia nmsunlem wagnsdeansmaineteans  3(3-0-6)

SC 190 Critical Thinking, Problem Solving and Science Communication

207109 1Wd. 109  FIndutonaw 3(3-0-6)
PHYS 109  Life and the Universe

207110 2. 110 lAnd : enandiiudeulan 3(3-0-6)

PHYS 110 Physics : the Science that Changed the World

259194 9. 194  auideuavArlevdmiunsiludusznounsiundn 1(0-3-1)
ENGR 194  Characteristics and Values for Being a Professional Entrepreneur

368100 n.5n. 100 ﬂﬂiL‘éué’uqiﬁﬂmwm‘l,uiaﬂﬁwﬁammaa 3(3-0-6)
ABM 100 Starting an Agribusiness in a Changing World

602201 8.n%. 201 lanviAun1egAaIvnIIINYnAT 1(0-3-0)
BIOT 201 Agro-Industrial Vision

610111 v.on. 111 Uﬁﬁ;ﬁm%lﬁamimam 3(3-0-6)
AG 111 Packaging for Marketing

703103 us.na. 103 mnﬁuéﬂasﬂaummmqiﬁaLﬁaqﬁu 3(3-0-6)
MGMT 103 Introduction to Entrepreneurship and Business

751100 @, 100 LAswgmansluddnuseiniy 3(3-0-6)
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ECON 100 Economics for Everyday Life
851103 ay. 103  Tiauavdenuriude 3(3-0-6)
MC 103 Life and Society through Media
852100 nn. 100 evufidestuieaiunmeuns 3(3-0-6)
DF 100 Introduction to Film

1.3 nej31"3611'1é]’qumiﬁmmﬁnwsmitﬂuwaLﬁaaﬁvﬁmv‘fm 4 wuwhe
Active Citizen 4  Credits

140104 5. 104 msdunadles 3(3-0-6)
PG 104  Citizenship

259191 a¢in. 191  dugrudmfumsufifnueuuiienidn 1(0-3-1)

EGGR 191 Principle of Being Professional

a = 1 a
AYLaan 7 BUIYNA

GE Electives 7  Credits
TtinAnwdeniSeunssuIninnannya 2 nguiisindn 7 wiein a1nnszuinivnelull

A student also chooses at least 6 credits from these 2 groups of GE courses.

1a 14 o 04 < ¥ o 14
NANIYINIUNINAIUIMN BN IUURLIBUG (Learner Person)

009103 U3 103  MIs3ansaumAkAzNISULaLOETaUNA 3(3-0-6)
LS 103 Information Literacy and Information Presentation
154130 d.ay. 130  iasaumndludinuszdniu 3(3-0-6)

LS 130 Geo-Information in Daily Life

201100 2.9, 100  WEIEERsyIINIg 3(3-0-6)
SC 100 Integrated Science

203100 2.4, 100  Adlludinuszdniu 3(3-0-6)
CHEM 100 Chemistry in Everyday Life

211100 ~.am. 100  Aud : msiiddediatusaznsioaiulsn 3(3-0-6)
BCT 100 Eating Well : Better Living and Disease Prevention

462130 nun. 130 1luTiedszaniu 3(3-0-6)
PHPC 130 Medications in Everyday Life

571116 we.en. 116 guamiunisvinnlugaidna 3(3-0-6)
NGGE 116 Health and Working in the Digital Age

701181 Us.U%. 181 m‘;ﬁ’m%ém%’u@ﬁiﬂﬂiﬁﬂﬁm% 3(3-0-6)

ACC 181 Accounting for Non Accountants

[

702101 us.n4. 101 MsRuluTInUsEIn Ty 3(3-0-6)
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FINA 101 Finance for Daily Life
705191 Us.ne. 191 guslnafivgyaain 1(1-0-2)

MKTG 191 Smart Consumer

| a v o o & R < . e
NAUIYINTUNITWAIUINNLLN I UUNALUDINLYULYS (Active Citizen)
109114 79.eU. 114  @Aauzludinuszaniu 3(3-0-6)

FAGE 114 Art in Everyday Life

127100 s.da. 100  nsdesludinuszdniu 3(3-0-6)
GOV 100 Politics in Everyday Life

128100 s.5UA. 100 m'ﬁu%miqmmmé“ﬂﬁﬁmﬁmaﬁugm 3(3-0-6)
PA 100 Basic Good Governance in Administration

150104 @ny. 104 AseyinudIndon 3(3-0-6)

GEO 104 Environmental Conservation

256131 2745, 131 nisviumilegusluiios 3(3-0-6)
MN 131 Urban Mining

259193 9w, 193 aussiuswazdyadwsunisiluduszneuinin 1(0-3-1)
ENGR 193 Morality and Intelligence for Being a Professional

259195 7e.M. 195  nnsdafanssuiientsian 1(0-3-1)
ENGR 195 Managing Activities for Development

801100 @n.d. 100  anUmenssuludinUszdriu 3(3-0-6)
ARCT 100 Architecture in Everyday Life

951100 An.e. 100  Tiadslndduweuiludu 3(3-0-6)
ANI 100 Modern Life and Animation

2. RUINTVURNIY laitfaundn 107 wuaedn
Field of Specialization: a minimum of 107  Credits
2.1 39U 24 wiqenn

Core Courses: 24  Credits

aa

AlnAansLazannausutnmalulagansaumne
Mathematics and Statistics for Information Technicians
206161 A, 161  upapdad mSuImINTIUANERS 1 3(3-0-6)
MATH 161 Calculus for Engineering 1

206162 2.A. 162  upaRdadmTUIAINTIUANERS 2 3(3-0-6)
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MATH 162 Calculus for Engineering 2
255201 9f.0. 201 FTRATIMIIUTUINNSIAINTINYAANNIT 3(3-0-6)
IE 201 Quantitative Analysis in Industrial Engineering
Nugrumaluladansaume
Fundamental of Information Technology
269101 2f.anA. 101 UNUNIAINIIUIZUUAITAUYNALAZLATOUNY 3(3-0-6)
ISNE 101 Introduction to Information Systems and Network Engineering
269103 2f.@A. 103 A1 UUlUILATNA NS UIMNTTUTE LA TAULINA 3(3-0-6)
WATLATDUY

ISNE 103 Programming for Information Systems and Network Engineering

U 1
Others
207105 2.0a. 105 Wanddwsuilnfnepugirmnssuaansuay 3(3-0-6)
AOZRFIUNTTUNEAT 1
PHYS 105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
252281 2l 281 ﬁugﬂmwi@Lﬁmniaﬁﬂﬁﬁm%’ﬁmmimzwm3aumﬂ 3(3-0-6)
UaZLATOUNY
EE 281 Fundamentals of Electronics Circuits for Information Systems
and Network Engineering
259104 @9, 104  ASAULUUNISIAINTT 3(2-3-4)
ENGR 104 Engineering Drawing
2.2 Jyen laifaundn 83  wiein
Major: a minimum of 83  Credits

dusunszunfveniauslute 2.2.1 wag 2.2.2 azdaudunszuiudvisyeu 300 Yuld druaulitdee
n11 36 nedn Tuduudazdeudunszuidnsesiu 400 Yuluseratioy 18 miiedn
At least 36 credits in 2.2.1 and 2.2.2 must be 300 or higher level courses, among such courses

there must be at least 18 credits from 400 or higher level courses.
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2.2.1 3w anUsAU (Required Courses)

2.2.1.1 wauUnG

Normal

71 wulwAe
71 Credits

nfcjuﬂixLﬁué’quaaﬁmsLl,axﬁzwmﬁaumﬂ (Organizations and Information Systems)

261446 F.AN.

269105

269201

269370

269470

CPE
IF.ER.
ISNE
IF.EA.
ISNE

IA.gA.

ISNE
IA.gA.
ISNE

446
446
105
105
201
201
370

370
470
470

FEUUATAUNA 3(3-0-6)
Information Systems

UHURNITIAINISUTEUUANTAUNARASLATOUNE 1 1(0-3-0)
Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
UURNITIAINTTUTEUVANTAUNALALLATEYNE 2 1(0-3-0)
Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
NNSUIMTINNITIATINTENTUIAINTTUTEUUATAULINA 3(3-0-6)
LaZLATOUY

Project Management for Information Systems and Network Engineering
NsIANITUSNISWAlUlagansaume 3(3-0-6)

Information Technology Service Management

na;meﬂIuIaﬁtﬁamuﬂszqnﬁ (Technology for Application)

269200

269340

269360

269400

269430

269491

269492

IFLER.
ISNE
IFLEA.
ISNE
IFEA.
ISNE
VFLEAR.
ISNE
VFLEA.
ISNE
IA.EA.
ISNE
IFLER.
ISNE

200
200
340
340
360
360
400
400
430
430
491
491
492
492

M@ msunsdeulusinsuuuiv 3(2-3-4)
Web Programming Language
maaulUsunsuUszandwuutoyailugudnang 3(3-0-6)
Data Centric Application Development

nsWeulUsinsuunaneos 3(3-0-6)
Platform Programming
mﬂIuT,aﬁcﬁmmﬁmswmsammLLasm‘%aszha%”’uqa 3(3-0-6)
Advanced Information Systems and Network Technology

LA OUNLADNNIADT LS ANIULATUTOALUUA 3(3-0-6)
Wireless and Broadband Computer Networks

msdsradielasenu 1(0-3-0)
Project Survey

1A991U 3(0-9-0)

Project
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Methods)

261200 9A.AN. 200 NS TEUIUTHNTUTTRQ 3(2-3-4)
CPE 200 Object-Oriented Programming
261205 3A.AN. 205 lAseasetayalardanaiiy 3(3-0-6)
CPE 205 Data Structures and Algorithms
261361 2A.AN. 361  Aensugondlls 3(3-0-6)
CPE 361 Software Engineering
269102 aran. 102 nsdeulusunsunsuiimedideduiiedemnssy 3(1-6-2)
SPUVATAUVNALAZLATOUY
ISNE 102 Basic Computer Programming for Information Systems and
Network Engineering
269202 f.dn. 202 an9INNAIMTUIAINTIUITUUATAUVALAZIATOU Y 3(3-0-6)

ISNE 202 Algorithms for Information Systems and Network Engineering

269210 7A.aA. 210 @01UMYNTIUABUNIMDSEINSUIAINTIUTEUUANTAUNA 3(3-0-6)

LAYLATDUY

ISNE 210 Computer Architecture for Information Systems and Network

Engineering
naj:uiﬂiﬂa%ﬂﬂ‘ﬁug'lu%aﬂizuu (Basic Structure of the Systems)
261335 A.AN. 335  LASUIUADUNILADS
CPE 335 Computer Networks
261336 2.AN. 336  UfURNISATOUIEADNTNINDS
CPE 336 Computer Networks Laboratory
261342 f.AN. 342 ﬁugmmaﬂiwugmsﬁmﬂa
CPE 342 Fundamentals of Database Systems
261343 2m.an. 343 UfURnsTEUUTIUTeYa
CPE 343 Database System Laboratory
261433 qp.AN. 433 n1slUsiNIuLATOUNY
CPE 433 Network Programming
261434 2f.AN. 434 A1TONLUVLAZIANITLATOUIDADUNILADS
CPE 434 Computer Network Design and Management

261447 A.AN. 447  ANNUADAABUOUATDUNYUALEITAUNA

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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CPE 447 Network and Information Security
269130 man. 130 Wugrunisdeasdeyauazaouiames 3(3-0-6)
ISNE 130 Fundamentals of Data and Computer Communications
ngugnsaulsuazanidnenssunauiaines (Hardware and Computer Architecture)
261305 2.AN. 305  szuuUURnisreuiiunes 3 (3-0-6)

CPE 305 Operating Systems

2.2.1.2 wugaunaAnen 77 wiqghne
Cooperative Education 77 Credits
na‘ju‘dizLﬁuﬁ’ma\‘lﬁnﬁLLazinﬁ’liamﬂﬂ (Organizations and Information Systems)
261446 A.AN. 446  STUURISAULYNA 3(3-0-6)
CPE 446 Information Systems
269105 7f.dn. 105 UJUANITIAINTTUSTUUANTAUNALALLATEUY 1 1(0-3-0)
ISNE 105 Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
269201 af.an. 201 URURNTIAINITUITUUANTAUNALALLATEUNE 2 1(0-3-0)
ISNE 201 Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
269370 2F.dA. 370  A1TUSHITIANISIATINITAIUSUIFINTINTEUUENTAULINA 3(3-0-6)
LazLATeUY
ISNE 370 Project Management for Information Systems
and Network Engineering
269470 2f.@A. 470 n1sIRNISUSNITAlUlagaTaume 3(3-0-6)

ISNE 470 Information Technology Service Management

na;uLwﬂIuIaﬁtﬁamuﬂﬁzqnﬁ (Technology for Application)

269200 f.dn. 200 AE@MSUNSIsuUlUTLATLULAY 3(2-3-4)
ISNE 200 Web Programming Language

269340 9A.an. 380 nsiUIlUsLnsuUsTYnALUutayaduAudnad 3(3-0-6)
ISNE 340 Data Centric Application Development

269360 2A.an. 360 N1 dsuluLnTuLNaaTY 3(3-0-6)
ISNE 360 Platform Programming

269400 2R, 400  welulaBimnssusruuasauALasiaiesduge 3(3-0-6)

ISNE 400 Advanced Information Systems and Network Technology



269430

269491

269492

IA.8A.

ISNE

IFA.AR.

ISNE

IA.gA.

ISNE

430
430
491
491
492

492
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LA30UIUARLIINDSLSAULAT UTOALULA 3(3-0-6)
Wireless and Broadband Computer Networks

mMsdrraiiolasany 1(0-3-0)
Project Survey

1AT99U 3(0-9-0)

Project

ngumAlulaguaziZn1smesaniwas (Technology and Software Methods)
261200 2f.AN. 200

261205

261361

269102

269202

269210

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

200
205
205
361
361
102

102

202

202

210

210

N3eUlUTUNTTINg 3(2-3-4)
Object-Oriented Programming
lassasadoyauazdanasiy 3(3-0-6)
Data Structures and Algorithms
ArnTTugenAug 3(3-0-6)
Software Engineering
nsdeulusunsuneuineiidedu 3(1-6-2)
WiodrmnssuszuLansaumaALazIAI oty
Basic Computer Programming for Information Systems
and Network Engineering
DANITINAINTUIAMNTIUTEUUANTAULNALAZLATOUY 3(3-0-6)
Algorithms for Information Systems and Network Engineering
a0 UnunITUADNN N TAINTUIAINTTUIZUUA TAUNA 3(3-0-6)
LAZLATDUE

Computer Architecture for Information Systems and Network

Engineering

ﬂ?jﬂﬂidﬁ%’]ﬂﬁugﬂu%aﬁmv (Basic Structure of the Systems)

261335 f.AN.

261336 f.AN.

261342 2F.AN.

CPE

CPE

CPE

335
335
336
336
342
342

LA3OUNBADNNINDT 3(3-0-6)
Computer Networks

Ufuinisiasetnunouiines 1(0-3-0)
Computer Networks Laboratory

ﬁugmmmszwgmsﬁauﬂa 3(3-0-6)

Fundamentals of Database Systems



261343 2f.AN.

CPE

261433 Qf.AN.

CPE

261434 F.AN.

CPE

261447 2F.AN.

CPE

269130 A.dA.

ISNE

343
343
433
433
434
434
447
447
130

130

AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans

unnAIneaeesivi Unisfnen 2564
UfuRnnsszuugudea 1(0-3-0)
Database System Laboratory
nslusnsuLAI o 3(3-0-6)
Network Programming
ﬂ']i@E]ﬂLL‘U‘ULL@%ﬂ’]i%ﬂﬂ?iLﬂ%@“U"}EJﬂ’eJiJﬁ’JLG]@% 3(3-0-6)
Computer Network Design and Management
AMUUADASUYDILATOUIBLALATAULNA 3(3-0-6)
Network and Information Security
ﬁugmmﬁﬁami%’auﬂaLLazﬂauﬁ’ama%ﬁm%’uimﬂiiu 3(3-0-6)
3$UUﬁ7§ﬁULVIﬁLLa$Lﬂ%E)“UIWEJ
Fundamentals of Data and Computer Communications for Information

Systems and Network Engineering

nguansaulsuazanidnenssunauiianes (Hardware and Computer Architecture)

261305 2f.AN. 305  syuuUURnisreuiiunes 3(3-0-6)

CPE

305

Operating Systems

Avuszaunisalninauy (Field Experience Training)

269495 2f.dn.
ISNE

495
495

ANNAANY 6 VUIAR

Cooperative Education

2.2.2 3 neniaan (Major Electives)

2.2.2.1 wuuun@ Tioundn 12 wqein
Normal a minimum of 12 Credits
2.2.2.2 WHUARNIANEN Tidasnan 6  wilwhn
Cooperative Education a minimum of 6 Credits
Tneidenannnszunivseluil
Select From the Followings
261408 2A.AN. 408 N1TUTTIIANALTIAIDUAY 3(3-0-6)
CPE 408 Quantum Computation
261411 2A.AN. 411 NSUTEUIRNALUUTUIURLAE TEUULUUNTL Y 3(3-0-6)

CPE

411

261430 f.An. 430

CPE

430

Parallel Processing and Distributed Systems
wseuneliany 3(3-0-6)

Wireless Network
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261435 A.AN. 435  \ASetedeasUTonwULSs 3(3-0-6)
CPE 435 Broadband Communication Networks

261438 2a.en. 438 Mugulnslneoasdafiaiuaainds 3(3-0-6)
CPE 438 Fundamental of Multiprotocol Label Switching

261441 aeem. 441 Bumoesiinvesassndsuasioyavualng 3(3-0-6)
CPE 441 Internet of Things and Big Data

261444 A.An. 444 3zuugwm’1’aa§a%ugq 3(3-0-6)
CPE 444 Advanced Database Systems

261448 f.An. 448  MsviuvilesdayadmIuimnssuneuiimes 3(3-0-6)
CPE 448 Data Mining for Computer Engineering

261453 af.AN. 453 nsUTEINaNatayan nAdvia 3(3-0-6)
CPE 453 Digital Image Processing

261456 A.AN. 456  UNUIAMURAIATAIUIE NS UIAINTTUADUNILADS 3(3-0-6)
CPE 456 Introduction to Computational Intelligence for Computer Engineering

261461 2r.AN. 461 MRsUlUTLNTNTNNLAZIARDU 3(3-0-6)
CPE 461 Visual and Interactive Programming

261465 2F.AN. 465 ABUNUADINTIHN 3(3-0-6)
CPE 465 Computer Graphics

261468 A.AN. 468  NITIATILRLAZOONUUUITUUAMSUIAINTTUADUNILADS 3(3-0-6)
CPE 468 System Analysis and Design for Computer Engineering

261472 Ap.AN. 472 INYINTVUEUA 3(3-0-6)
CPE 472 Robotics

261473 2f.AN. 473 ABUNIAADTIUTZUUNITHER 3(3-0-6)
CPE 473 Computer-Aided Manufacturing

261475 agem. 475  LuuSiaesuarnsAuNgaNTigaa iy 3(3-0-6)

NTIATIERTRYATIA MG

CPE 475 Modeling and Optimization for Big Data Analytics

261476 aA.an. 476  wdeafletavnsdansunmd 3(3-0-6)

CPE 476 Biomedical Instruments
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269341 ae.an. 341 AdedeuauazUygnssiadmiuimnssussuuansauna 3(3-0-6)
LazLATeUY
ISNE 341 Data Warehousing and Business Intelligence for Information Systems
and Network Engineering
269421 af@n. 421  ATieTgivsuunsiduaIet unauRImes 3(3-0-6)

ISNE 421 Computer Network Traffic Analysis

269431 afdn. 431 pseriedisuiiuuliany 3(3-0-6)
ISNE 431 Wireless Sensor Network
269432 JAdn. 432 SpuuieTyLites 3(3-0-6)

ISNE 432 Peer-to-Peer Systems

269451 ean. 451 szuuiilsiletidosdu 3(3-0-6)
ISNE 451 Introduction to Neuro-Fuzzy Systems

269452 qp.an. 452  nsHalUsuNsuUsTEnAuLgUNSainnm 3(3-0-6)
ISNE 452 Mobile Application Development

269461 2p.aR. 461 N1SUFUUTINTEUIUNTARUgONAWISEILYAAS 3(3-0-6)
ISNE 461 Personal Software Process Improvement

269462 AR, 462 Sumsisenunutuneufiamedilowy 3(3-0-6)
ISNE 462 Introduction to Human-Computer Interaction

260471 aean. 471 mavdmsdanslasinistugednivimnssy 3(3-0-6)

SPUVANTAUNALAZIATDUE
ISNE 471 Advanced Project Management for Information System
and Network Engineering

269472 afan. 472 msuImsiansenudeddulasinsveniuas 3(3-0-6)
ISNE 472 Risk Management in Software Project

269493 @R, 493  FUNWN 3(3-0-6)
ISNE 493 Seminar

269494 p.dA. 494  TUBIADNATININIAINTIUILUUAITAUVALAZLATOUY 3(3-0-6)
ISNE 494 Selected Topics in Information Systems and Network Engineering

269496 AR, 496 WIUBLAONATIVNNIZUVANTAUNA 1 3(3-0-6)

ISNE 496 Selected Topics in Information Systems 1
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269497 2f.@A. 497  FIUDLAONATININIZUVUAITAUNG 2 3(3-0-6)
ISNE 497 Selected Topics in Information Systems 2

269498 7f.@A. 498 TUBIADNATININIAINTIULATUE 1 3(3-0-6)
ISNE 498 Selected Topics in Network Engineering 1

269499 f.@A. 499 FIUDIEONATININIAINTIUATUY 2 3(3-0-6)

ISNE 499 Selected Topics in Network Engineering 2

Fy1UszaunITIiNIAEUIY

Field Experience Training

269401 qe.an. 401 NSENIUIAINTTUIEUUE AU ALAZLASDYY 3 nuwhn
ISNE 401 Information System and Network Engineering Training 3 Credits

2.3 Ay (Hd) Laitiandn 15 wiein
Minor: (If any) a minimum of 15 credits

HnAnwfivszasdazifouivnln eradenFeuivin arvilafldddaaouniuusenirves
wAnendedodinl Sed SuinfidnaeudmsuinAnviuminerdededud leenin 15 miein Tne
AruYraUYeIe IETIUINY Seagdiliiidunumiefnnuraeandngnaiintunliitesndt 15 e
Ql

According to the Chiang Mai University regulation on the Minor curriculum for the Chiang
Mai University student, if students choose to have a minor degree in a curriculum at the Chiang

Mai university, they can register those courses not less than 15 credits with the academic advisor's

approval. Hence, the total credits for the whole curriculum is increased at least 15 credits.

3. NUINIVADNLES laidaendn 6 WU
Free Electives a minimum of 6 Credits
Y] & a a o v v Yo = el e
HnAnwamnsaldenissunszuinla o Ald lngazdeslasuanuiugeuaine 1asgnusnm

Any courses can be selected with the approval from the student’s academic advisor

IMUIUNUIAATINARDANANEAT Lsivfaand 143 wein

Total: a minimum of 143  Credits
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UAASLAUNTSANYA (Study Plan)

Ful 7 1 MAn1sAnEN 1

1% Year 1t Semester

001101

206161

207105

259104

259191

269101

269102

1.9.
ENGL
2.A0M.
MATH
293,
PHYS
WL,
ENGR
WL,

ENGR

IFLEA.

ISNE

. A,

ISNE

101
101
161
161
105
105
104
104
191
191
101
101
102
102

W Ineaeeslud Un1sinen 2564

wienn
Credits
mmé’aﬂqwﬁug’m 1 3
Fundamental English 1
whaRdadmsuIAINTIUAManT 1 3
Calculus for Engineering 1
HanddmiudnAinuImnssumansuazgnanIsuinyms 1 3
Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
AMITGULUUNIIFINTIN 3
Engineering Drawing
fugdmiunsufoRouuuuiieadn 1
Principle of Being Professional
UNUNIAINTTUITUUENTAUWALAZLATOUY 3
Introduction to Information Systems and Network Engineering
msi@eulusunsuneniinneiideduiioimnssussuvansaunauaziaiodns 3

Basic Computer Programming for Information Systems and Network Engineering

594 (Total)

19



Ful 7 1 MAnIsAnEN 2

1% Year 2" Semester

001102

140104

206162

261205

269103

269105

269130

..
ENGL
In
PG
1.A8U.
MATH

IA.AN.

CPE

IA.EA.

ISNE

IF.dA.

ISNE

. dA.

ISNE

102
102
104
104
162
162
205
205
103
103
105
105
130
130

AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans
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N
Credits
mmﬁaﬂqwﬁugm 2 3
Fundamental English 2
nstfunaiies 3
Citizenship
whapdadmUIAINTTUAERS 2 3
Calculus for Engineering 2
lassasadeyanazdana iy 3
Data Structures and Algorithms
MUY TN TUAMTUIAINTTUTE UV TAUVIALAZLATOUE 3
Programming for Information Systems and Network Engineering
UURNMSIMINIsUsEULaTauALAZIATaTY 1 1
Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
ﬁugmms?amﬁa;ﬂaLLazﬂauﬁ’JLma%ﬁm%‘u%mﬂiimsuumiaumﬂLLasLﬂgaﬂzhEJ 3
Fundamentals of Data and Computer Communications for Information Systems
and Network Engineering
994 (Total) 19



2" Year 1% Semester

001201

255201

261200

261335

261336

269200

269201

9.
ENGL
IA.9.
IE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

If.dA.

ISNE

IFLERA.

ISNE

201
201
201
201
200
200
335
335
336
336
200
200
201
201

AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans
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1l 7 2 nmansAnendi 1 niqenn
Credits

MIBIUTIATIEALazN1 T suet1eiiUsyansna 3
Critical Reading and Effective Writing
FIATIEATIUTUUMNIFINTTUDAANNNT 3
Quantitative Analysis in Industrial Engineering
nsWeulusunsauniedng 3
Object-Oriented Programming
LA30UUADUNIADS 3
Computer Networks
UfUAmsiaseenauiiunes 1
Computer Networks Laboratory
Mwdmsumsideulusunsuuuiv 3
Web Programming Language
UURNSIMINTSUTEUUANTAUNALALLAT YUY 2 1
Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
FANDINUAIMTUIAINTINIZUVATAUNALAZLATOUY 3

269202

IFLEA.

ISNE

202
202

Algorithms for Information Systems and Network Engineering

3794 (Total) 20
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9l 7 2 amanasAned 2 niqenn

2" Year 2" Semester Credits

001225 we. 225 ;wdanguluviuniveimansiazmalulad 3
ENGL 225 English in Science and Technology Contexts

252281 AW, 281 ﬁugwmaaiﬁLé‘ﬂmaﬁﬂéﬁm%’uﬁmﬂiiumiaumﬂLLazLﬂ%aﬂhﬂ 3
EE 281 Fundamentals of Electronics Circuits for Information Systems and Network Engineering

261342 A.AN. 342 ﬁugmmmizwgm%y‘a 3
CPE 342 Fundamentals of Database Systems

261343 aaAn. 343 UfURNsITUUgIUteya 1
CPE 343  Database System Laboratory

261433 qA.an. 433 AslUTLATIATEYY 3
CPE 433 Network Programming

269210 aAan. 210 @onUnenssuAouinesdniUlmNITUITE UV TEUMALAZLATOUNY 3
ISNE 210 Computer Architecture for Information Systems and Network Engineering

FFnwwild (nguivdunsiauninuensdudinaiisassduinngsy) 3

Innovative Co-creator

59U (Total) 19



wuUns (Normal)

Ful 7 3 nMAN1sAnEN 1

3™ Year 1 Semester

261305

261434

261361

269340

269430

204100

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

If.dA.

ISNE

If.dA.

ISNE
AN,

cs

139 261111 2A.AN.

9139 953111

CPE

AN.N.

SE

305
305
434
434
361
361
340
340
430
430
100
100
111
111
111
111

seuuUfuinispauitames
Operating Systems
N1900NLUULAZIANITLATOUIBADNNIADS
Computer Network Design and Management
AmnssugenAug
Software Engineering
miﬂ’wuﬂﬂiLmiamiaqﬂﬁLLUU‘ﬁa;ﬂaLﬂuQuéﬂma
Data Centric Application Development
n3veReUN ROl iaBLAz UTOALUUA
Wireless and Broadband Computer Networks
wialuladasaumanaz Tinadelnl
Information Technology and Modern Life
Suwesidauardiruosulall
Internet and Online Community
aNALITEMSUTInUTZI T

Software for Everyday Life

593 (Total)

AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans
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denn
Credits
3

18
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Wl 7 3 aannsAnend 2 wiaein

3" Year 2" Semester Credits

261446 A.AN. 446  STUUANITAUWNA 3
CPE 446  Information Systems

261447 2f.AN. 447  ANUUADASUURILATOUNIULATENTAULYNA 3
CPE 447  Network and Information Security

269360 aAan. 360 nadsulusunsuunaanasy 3
ISNE 360 Platform Programming

269370 aAdn. 370 NITUTMNTIANITIATINITAUSUIMINTINIT UV TAULNALALLATEU Y 3
ISNE 370  Project Management for Information Systems and Network Engineering

NILUILITBALEDN 3

Major Elective

Fdnwhly (Fonann 2 nguin) 1

General Education Electives

I UANLET 3

Free Electives

59U (Total) 19
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$ud 7 4 nansAnendi 1 wuawnn
4™ Year 1% Semester Credits
269491 afdn. 491 msdsradielasenu 1
ISNE 491  Project Survey
NSTUIILOALEDN 6
Major Elective
Fdnwhly (Fonann 2 nguin) 6
General Education Electives
L AIGERIGE 3
Free Electives
594 (Total) 16
9l 7 4 aanasAned 2 nwuqein
4™ Year 2" Semester Credits
259192 e, 192 vinwgdmsunsufiRnusuuiionndnuaznisiuiuszneunis 1
ENGR 192  Skills for Professionalism and Entrepreneurship
269400 ardn. 400 wilulaBimnssusruumsaumALaziiottuge 3
ISNE 400 Advanced Information Systems and Network Technology
269470 aAdn. 470  n1sdanisusnswaluladansaume 3
ISNE 470 Information Technology Service Management
269492 aAan. 492 lATIU 3
ISNE 492  Project
NSTUIILDALEDN 3
Major Elective
394 (Total) 13
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wauarnaAne (Cooperative Education)

ul 9 3 nmansaneil 1 WU
3™ Year 1% Semester Credits
261305 f.AN. 305  sruUUUfUANIAOUNIADS 3

CPE 305 Operating Systems

261434 A.AW. 434 N1T9ONLUULAZIANISLATIUIBADNNIADS 3
CPE 434  Computer Network Design and Management

261361 A.AN. 361  IFINTIUGONALIT 3
CPE 361 Software Engineering

269360 apdm. 340 nsimwIlUsLnsuUszendwuudeyadumudnans 3
ISNE 340 Data Centric Application Development

269430 Adn. 430  1A391UADUNIADI LT ANELAZUTOALUUA 3
ISNE 430 Wireless and Broadband Computer Networks

204100 2.An. 100  wialulagasaumalazdinadelml 3
CS 100 Information Technology and Modern Life

wie 261111 2raw. 111 dumesiilsuszdenuseulay 3

CPE 111 Internet and Online Community

$58 953111  @Ana3. 111 fenAwlsdunsutinusedniu 3
SE 111 Software for Everyday Life
Iy e 3

Free Electives

5794 (Total) 21



Ful 7 3 nANISANEN 2

3 Year 2" Semester

261446 A.AN. 446
CPE 446
261447 7@d.awW. 447
CPE aa7
269360 qf.@A. 360
ISNE 360
269370 Aqf.dn. 370
ISNE 370
269491 A.dm. 491
ISNE 491
NITUNALDNLEDN

Major Elective

Fwfnwnald (Fenain 2 nquiv)

General Education Electives

A ndenas

Free Electives

AtamsfnunsziuUTyns Augdrnssurans
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wuaEin
Credits
FTUUANTAUWIA 3
Information Systems
AMNUADANLUD ATV BUAT A TAULVIA 3
Network and Information Security
MadgulUsinIuLnanasu 3
Platform Programming
AMTUTIITINNISIATINTA NS UIAINITNITUUENTAUYALAZLATDUNY 3
Project Management for Information Systems and Network Engineering
msdrmafislaseny 1
Project Survey
3
1
3
594 (Total) 20
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Jul 7 4 nAn1sAnEN 1

4™ Year 1% Semester

269495 F.EA.

ISNE

495  @nnafnen

495  Cooperative Education

59U (Total)

Jul 9 4 AAnTsAnEIN 2

4™ Year 2" Semester

259192 1A, 192
ENGR 192
269400 qdn. 400
ISNE 400
269470 aA.@a. 470
ISNE 470
269492 d.@na. 492
ISNE 492
NITUNALDNLEDN

Major Elective

Vinwedmiunsujifnunuuies@nuasnsidugusznaunis
Skills for Professionalism and Entrepreneurship
mﬂIuIagﬁmﬂsﬁmzwmsaumﬂLLasz-ﬁmi'laéﬁgugjd
Advanced Information Systems and Network Technology
MsIANIsUSIsIAluladansauna

Information Technology Service Management

1A5991U

Project

Fwfnwnald Fena1n 2 nquiv)

General Education Electives

594 (Total)

ndene
Credits
6

AUWAA
Credits
1

19



